


Kancl 2
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.xyz.cz

www.albatrosmedia.cz

Matt Beaumont 

Kancl 2 – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.







Matt Beaumont
K   NCLKK      K   KK   K NCLNCL@

2



k@ncl 2

Copyright © 2009 by Matt Beaumont
All rights reserved.
Translation © Kateřina Tomcová, 2019
© NAKLADATELSTVÍ XYZ, 2019



5

k@ncl 2

Sobota

Nálada: optimistická

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Beverly Cruttonová, Sarah Franksová,

  Geraldine Cruttonová a 17 dalších

Datum:  20. prosince 2008, 14:18

Předmět:  Kronika rodu Cruttonových, díl 8

Tak už je to zase tady. Další rok, další katalog vzestupů, pádů 
a všeho mezi tím. Dlužno podotknout, že povětšinou to byly vze-
stupy. Pro Cruttonovy to byl dobrý rok. Jak už bývá v těchto kaž-
doročních poselstvích zvykem, provedu vás těmi nejdůležitějšími 
událostmi, pouze s tím rozdílem, že se oproti svému zvyku vyna-
snažím nevynášet naše báječné děti do nebes.
Začněme s hlavou naší rodiny. David se do nového zaměstná-
ní vrhl po hlavě. V kanceláři je vlastně i teď. Ano, v posledních 
dnech trochu zvolnil, ovšem dál zastává názor, že Bůh byl nesku-
tečný flákač, když si vzal volno na celou neděli. Jak většina z vás 
už ví, před čtyřmi měsíci nastoupil jako hlava (postaru se říkáva-
lo generální ředitel) v Meerkat360 a nesmírně ho to baví, ačkoli se 
pořád cítí trapně, když o sobě má mluvit jako o „hlavě“. A abych 
pravdu řekla, vždycky se rozkašle, když má nahlas vyslovit jmé-
no svého zaměstnavatele. Sám začínal v dobách, kdy se reklamní 



6

Matt Beaumont k@ncl 2

agentury jmenovaly spíš jako účetní firmy, ne jako popové kape-
ly. A abych tohle téma uzavřela, podle mě by velice uvítal, kdy-
by mu dovolili říkat „reklamní agentura“ (vždyť je to tak, dělají 
reklamu!) spíš než „ideové družstvo“. Budiž mu však ke cti, že si 
postupně zvyká na nové pravidlo založené na tezi, že žádná pra-
vidla už neexistují.
Je nadšený z toho, že se mu podařilo už během prvních týdnů 
ve funkci získat vavříny v podobě zakázky od společnosti Esmée 
Éloge, která uvádí na trh novou řadu parfémů inspirovaných ce-
lebritami. Nabídku jim odprezentoval se zápalem sobě vlastním 
a vy se můžete těšit, že o příštích Vánocích najdete v dárkových 
koších svůdné vůně od Vanessy Mae, Sienny Millerové a Marga-
ret Thatcherové. Apríl, tu poslední jsem si vymyslela!
Poslední věta o Davidovi – abyste neměli dojem, že čtete výroční 
zprávu DC – podařilo se mu vyšetřit si čas na meditaci. Skutečně to 
změnilo jeho pohled na svět, takže teď působí jako zosobnění dob-
roty a vnitřního světla.
(uloženo do konceptů)

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  20. prosince 2008, 14:27

Předmět:  Moc ráda bych věděla…

… jestli hodláš opustit kancelář alespoň na tak dlouho, aby ses 
o víkendu ukázal doma. Kdybys dnes neodešel ještě před úsvitem, 
byla bych ti připomněla, že na večer jsme pozvaní ke Kath a Gra-
emovi. Mohl bys, prosím, přijít a alespoň předstírat zdání funk- 
čního páru?
Mimochodem, píšu každoroční e-mail pro příbuzenstvo. Mám tam 
za tebe napsat něco konkrétního?



7

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  20. prosince 2008, 14:30

Předmět:  Moc ráda bych věděla…

Budu tam. Ovšem pokud budu nucen znova poslouchat, jak mi 
Graeme převádí jednu každou z 3 452 stanic na svém digitálním 
rádiu („které vypadá přesně jako elektronka z padesátých, není to 
božská ironie, Dave?“), tak mu svlíknu tu jeho ironicky zasranou 
vestičku a narvu mu ji do toho ironickýho chřtánu.
Možná by sis mohla promluvit s Kath.
E-mail pro příbuzenstvo: zmínit nechci nic, zato chci dost věcí vy-
nechat. Například meditaci.

David Crutton
HLAVA

Kristepane, tohle už dál nevydržím. 



8

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Alex Sofroniou 

Datum:  20. prosince 2008, 14:32

Předmět:  potíže s e-mailem

Jako šéf IT budete mít v pondělí ráno jeden zásadní úkol: vysvět-
líte mi, proč pokaždé když na konec e-mailu napíšu svoje jméno, 
objeví se pod ním „HLAVA“ písmem, které by se hodilo spíš do 
sedmdesátek, jmenovitě mě napadá seriál Kosmos 1999.
Vaším druhým úkolem bude učinit tomu přítrž.
Existuje ještě možnost, že přestanu podepisovat e-maily, díky če-
muž budu působit jako hrubián. Což prokazatelně nejsem.
Děkuji za spolupráci 

Vidíte?

David Crutton
HLAVA
Ach jo, prokrista!

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Beverly Cruttonová, Sarah Franksová,

  Geraldine Cruttonová a 17 dalších

Datum:  20. prosince 2008, 15:06

Předmět:  Kronika rodu Cruttonových, díl 8 (pokračování)

A teď k Noahovi. S potěšením musím oznámit, že náš sedmnácti-
letý potomek č. 1 pluje na vlně vítězů. Upřímně řečeno, byli jsme 
s Davidem poněkud zaskočeni jeho výběrem předmětů pro vyšší 
závěrečné zkoušky (dramatické umění, chemie a polština), on si 
ale chce volbu mezi budoucností herce a kvantového chemika po-
nechat co nejdéle otevřenou. A předpokládám, že když nic jiného, 



9

Matt Beaumont k@ncl 2

aspoň se vždycky nějak domluví s instalatérem. Budiž mu ke cti, 
že na tom opravdu pracuje. Zatímco tohle píšu, připravuje se v po-
koji na zkoušky nanečisto.

Dozrává v báječného mladého muže. O Tamaru nesmírně peču-
je a je radost sledovat, jak se pouto mezi dospívajícími sourozen-
ci prohlubuje. Noah má naši bezmeznou důvěru. Letošní rok bude 
patřit jemu: hvězdné výsledky u zkoušek a pak šup na Královskou 
akademii. Nebo na katedru kvantové chemie univerzity v Lodži!

(uloženo do konceptů)

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Noah Crutton

Datum:  20. prosince 2008, 15:12

Předmět:  Seznam

Jelikož ses rozhodl, že zamčený a zabarikádovaný ve svém pokoji 
zreinkarnuješ loňský festival v Glastonbury, zbývá mi jediný způ-
sob, jak s tebou komunikovat. Seznam úkolů:

1. Prosím, ztiš tu muziku.
2. Pokud tam máš nějaké špinavé prádlo, hoď ho na podestu. 

Nebo máš v plánu nechat ho u sebe hnít, dokud se do prač-
ky neodebere samo, poháněno vlastním bioplynem?

3. Prosím, ukliď si na stole.
4. A když už budeš v tom, najdi ty podklady, které jsem ti vy-

googlila. Jsou na seminárku z biochemické termodynami-
ky.

5. Kterou máš odevzdat v pondělí.
6. Večer jdeme s tátou pryč. Můžeš dohlédnout na sestru? 



10

Matt Beaumont k@ncl 2

Nechci po návratu zase zjistit, že je v péči chůvy v poli-
cejní uniformě.

7. Doufám, že tam nahoře něco rozumného děláš. (Pamatuj: 
biochemická termodynamika, PONDĚLÍ.) Nechápu, jak 
se v tom rámusu dokážeš soustředit. Mně to teda nejde.

8. Takže, PROSÍM, ztiš tu muziku.
9. Dělám si sendvič. Máš zájem? Nebo tam máš tajné záso-

by?
10. ZTIŠ TU MUZIKU, SAKRA!!!

Máma x

  MSN:
NoahsDark: mail od mamy
Rialto:  co chce???
NoahsDark: ztlumit muziku
Rialto:  trapna. mas dethrush?
NoahsDark: track 3. jeptisky a pera
Rialto:  supr kytra @ 4:23 zesil!
NoahsDark: akorat zacalo. matka jde vecer pryc. dorazis?
Rialto:  supr
NoahsDark: sms karl madz lulu benny stevo kell seb freddy dev 

jono chris f. chris b. kriss kyle kevo sash deb dazza 
+ tarkz

Rialto: party? supr cool
NoahsDark: rekni jim chlast sebou. otec minule silel ze sme mu 

vypili whisky
Rialto: dobry skutek. byla jak chcanky
NoahsDark: prej sladova nebo 50 let stara nebo co
Rialto: sem byl mimo asi. uz jsi u ty kytry?



11

Matt Beaumont k@ncl 2

NoahsDark: skoro. 4:15. ohulim…

NoahsDark: wow! z prdele masakr! boziiii

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Noah Crutton

Datum:  20. prosince 2008, 15:15

Předmět:  ZTLUM TO!!!!!!!

Prokristapána, měl jsi to ztišit, ne naopak! Teď mám omítku v kafi. 
Dík.

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Beverly Cruttonová, Sarah Franksová,

  Geraldine Cruttonová a 17 dalších

Datum:  20. prosince 2008, 15:17

Předmět:  Kronika rodu Cruttonových, díl 8 (pokračování)

Tamara nám rozkvétá v půvabnou patnáctiletou slečnu. Je milá, 
citlivá, a – snad mi to odpustíte – velice krásná. I ona má před se-
bou důležitý rok, v červnu ji čekají středoškolské zkoušky a já 
jsem moc ráda, že si hledí práce stejně cílevědomě jako její bratr.

A stejně jako on má velmi ráda divadlo. Ve školním představe-
ní Jak je důležité míti Filipa se skvěle zhostila role Cecily; v kri-
nolíně z ní byla učiněná dáma z počátku minulého století. Podle 
recenze v místních novinách působila jako „zosobnění střídmos-
ti a dobrých mravů“! Jsem v pokušení přiložit scan, ale to by bylo 
smutné, viďte?

(uloženo do konceptů)



12

Matt Beaumont k@ncl 2

  SMS:
Máma: Kde jsi?
Tam:  Sháním dárek pro tebe. Proč?
Máma: Jdeme s tátou ven. Potřebuju tě doma do 6.
Tam:  Supr xxx

  SMS:
Tam:  Kde kua si bex?
Bex:  Furt v hadrech. Debil chce obcanku
Tam:  Ukaž mu tanga. Zabírá
Bex:  Zabralo! Mám růžový AGčka!
Tam: Dělej! Jazyk bolí jak svině. Potřebuju to přebít. 

Koho ta debilní činka napadla??
Bex:  Tebe???
Tam:  Jj. Kup něco dobrýho. Pinot grigio. Ne chardonnay
Bex:  OK!
Tam:  Psala matka. Večer je pryč
Bex:  Party?
Tam: Party! Seznam – jess, helz, hollz, gaz, billy, max, 

M, elly, ali, jem, hatty, bella, C, kirst, kitty s., kitty 
d., maz, sam-holka, yaz, sam-kluk, saffy

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Beverly Cruttonová, Sarah Franksová,

  Geraldine Cruttonová a 17 dalších

Datum:  20. prosince 2008, 15:24

Předmět:  Kronika rodu Cruttonových, díl 8 (pokračování)

No a v neposlední (spíš poslední, haha) řadě jsem tu já! Pořád ješ-
tě mě dost zaměstnává snaha zvládat jak roli firemní právničky, 
tak úděl matky; musím ovšem uznat, že čím jsou děti starší a od-



13

Matt Beaumont k@ncl 2

povědnější, tím to jde lépe. V Bancroft Brooks máme za sebou 
rušný rok. Loni v březnu došlo k organizačním změnám a propou-
štění, takže my, kteří jsme zůstali, máme na bedrech dvojnásobek 
práce. Nemám žádné vzrušující zprávy… Jen se o mně pochvalně 
zmínili ve zprávě pro akcionáře vzhledem k akvizici RTZ…

Jak jsem řekla, nic vzrušujícího.

Především jsem šťastná a zdravá – a to je rok od roku důležitěj-
ší, no ne?

Stručný přehled o zbytku rodiny:
Courtney měla minulý týden 17 (v kočičích letech je to nejmíň 
1 000).
Křeček Henry bohužel pošel. Byl to Tamařin osmý Henry a – přes-
tože nad jeho hrobečkem jako obvykle slzela – taky poslední. Už 
skutečně dospívá.
Rybičkám se daří a všechny vás zdraví.

Přikládám rodinnou fotku z letošního léta na Sardinii. Můj pupek 
laskavě ignorujte, od té doby jsem shodila 4,5 kilo. A ano, to, co se 
Tamaře třpytí v nose, je piercing. Po nemalém nátlaku jsme s Da-
vem ustoupili. Stanovili jsme ale hranici: žádné cvočky do jazyka!

To je od nás všechno. Doufám, že se vám daří dobře. Všem přeje-
me fantastické Vánoce a báječný Nový rok!

S láskou

Janice, David, Noah & Tamara
xxxx



14

Matt Beaumont k@ncl 2

Neděle

Nálada: střízlivá

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Jeff Mears, Sita Brahmachariová, Blair Krempel,

  Aneil Bediová, David Glass, Pippa Reedyová,

  Justine Rogersová, Kuo Lee Chien-Fu, Ron Hanlon,

  Hazel Parková

Datum:  21. prosince 2008, 09:12

Předmět:  Omluva

U každého z Vás se ještě později zastavím s osobní omluvou, ale 
jelikož Vás mám v kontaktech sousedské hlídky, napadlo mě hned 
brzy ráno naťukat e-mail a vyjádřit, jak upřímně litujeme všeho, 
co se včera večer a v noci dělo.

Zaprvé Vás chci ujistit, že ani já, ani David jsme ten večírek ne-
povolili. V opačném případě bychom přirozeně zůstali doma, aby-
chom na všechno diskrétně dohlédli, a rozhodně bychom nedo-
volili svým dětem pozvat oněch více než 250 hostů, o nichž se 
hovoří v policejní zprávě.

(Osobně jsem přesvědčená, že jich určitě nebylo víc než 200, ale 
to už je maličkost.)



15

Matt Beaumont k@ncl 2

Naše zděšení nás však samozřejmě nijak nezbavuje odpovědnosti. 
Neměli jsme něco takového dopustit a hluboce, hluboce se omlou-
váme za ten příšerný hluk a také za neodpustitelné urážky, jimž 
byli někteří z vás vystaveni. Chápu, že to pro Vás není žádnou útě-
chou, ale náš dům v této chvíli připomíná Ground Zero.

Sito, slibuju, že se u Tebe Noah později zastaví a odstraní z tvojí 
zdi to graffiti. A Blaire, prosím, dej mi vědět, kolik si účtoval ve-
terinář za vypumpování žaludku vašeho překrásného barmského 
kocoura.

Ještě jednou opakuji, že je mi to upřímně líto. Doufám, že snad ča-
sem najdete způsob, jak nám odpustit.

Janice Cruttonová

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  Kath Hunter-Firthová

Datum:  21. prosince 2008, 09:23

Předmět:  Díky!

Ahoj Kath,

nejdřív ze všeho chci poděkovat za včerejší večer. Večeře byla 
opravdu báječná, jsi prostě z rodu kuchařů-dobrodruhů! Já bych 
neměla ani tušení, kde sehnat kozí jazyk, natož abych věděla, jak 
ho připravit.

Musím se každopádně omluvit za Davida. Na jeho obhajobu 
chci říct, že je poslední dobou hrozně přepracovaný, to ale jistě 
neomlouvá jeho mrzoutství. Prosím, vyřiď Graemovi, že David 



16

Matt Beaumont k@ncl 2

v žádném případě nechtěl očerňovat jeho digitální rádio. Zbož-
ňuje cokoli, co je digitální. Mluvil z něho stres a mám takové po-
dezření, že i špetka chlapské závisti!

Brzy vás pozvu na oplátku k nám. Pokusím se vytvořit nějakou lá-
kavou variaci na kuřecí prsa a můj manžel vám dokáže, že ve sku-
tečnosti je to naprosto okouzlující chlapík.

Ještě jednou díky a spoustu vánočních pozdravů!

Janice x

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  21. prosince 2008, 09:31

Předmět:  Dotaz

Zatímco já tady uklízím zvratky z podlahy, ze stěn a (neuvěřitel-
né, ale pravdivé!) ze světlíku v mezipatře, zatímco se snažím zjis-
tit, jak z béžové pohovky dostat omastek od fosforeskující pizzy, 
radši si ani nepředstavuju, od čeho jsou ty fleky na naší přikrýv-
ce, a na kolenou prosím o odpuštění sousedy kvůli našim dětem 
a svoji nejlepší kamarádku kvůli tobě, kde do prdele vězíš ty?!

No jasně. V práci.

Upřímně, co na světě je tak důležité, že kvůli tomu ani nevnímáš, 
že se ti hroutí rodina? Posraný veselý Vánoce, Davide!



17

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Dotty Podidrová

Datum:  21. prosince 2008, 09:35

Předmět:  Ještě spíte?

Jako moje nejdéle sloužící osobní asistentka (to už je to vážně 
sedm let?) byste měla být plně obeznámena s mými názory na spá-
nek. Vstaňte, snězte si svůj croissant nebo skořicové lupínky a do-
tlačte tu svou prdel do práce. Potřebuju, abyste mi ukázala, jak 
frantíci píšou ty svý pitomý přízvuky ve Wordu. Neumím udělat tu 
šikmou čárku nad druhým „e“ v Esmee a nad prvním v Eloge, což 
v dopisu pro CEO Esmee Eloge jaksi nedělá dobrý dojem.

A potřebuju kafe. Žádnej bezkofeinovej blaf. Já to poznám.

  SMS:
Bex: Jsi vzhůru Tam?? Nezabila tě matka?? Už ví o tý 

čince v jazyce?? Napiš asap!!
Tam: Tamara ti nenapíše, protože jí matka zabavila te-

lefon. Ne, o tom cvočku v jazyce zatím nevěděla. 
Teď už ano. Díky



18

Matt Beaumont k@ncl 2

Středa

Nálada: uštěpačná

Od:  David Crutton
Komu:  Ted Berry, Caroline Zitterová

Datum:  25. prosince 2008, 14:44

Předmět:  2009

Věřím, že oba si užíváte kouzelných vánočních dnů. Já tedy urči-
tě. Vylidněná kancelář ve vylidněném West Endu, to je přímo živ-
ná půda pro maximální soustředění. Proto jsem se taky dnes roz-
hodl přijít a uspořádat si myšlenky ohledně následujícího roku.

Není pochyb o tom, že Meerkat360 je dynamická mladá firma. Vy 
dva jste do ní investovali svůj obrovský talent, a založili tak vizi-
onářskou agenturu plně vyzbrojenou pro poskytování vysoce kre-
ativních marketingových služeb na Webu 2.0.

Cítím, že váš nesouhlas s mým jmenováním přetrvává, ovšem 
společnost Aspire Invest má coby vlastník 75% podílu ve vaší fir-
mě právo chránit svoji investici tak, jak uzná za vhodné. Ve své 
moudrosti se rozhodli tuto ochranu spatřovat v mé osobě. Chá-
pu, že vám to připadá nudné, ale musíme se zaměřit na hospodář-
ský výsledek, jinak z agentury Meerkat360 o Vánocích roku 2009 



19

Matt Beaumont k@ncl 2

nezbude víc než jeden řádek v našich životopisech. Ano, tak je to 
vážné. Vaši podporovatelé jsou sice oslněni vaší kreativitou, jen-
že Aspire, to je společnost generující zisk, nikoli komise pro udě-
lování uměleckých grantů, a já vás ujišťuju, že dřív nebo později 
utáhnou kohoutky. Ocitli jsme se v nejhorší recesi, jakou kdo pa-
matuje, a společnost nebude ve svém portfoliu trpět žádná finanč-
ní nedochůdčata.

Je tu však opravdová naděje. Máme solidní základ, na němž může-
me stavět. Naši současní klienti s námi podepsali smlouvu proto, 
že vás provází pověst neotřelých tvůrců. Bohužel jsme se dodneš-
ka s žádným z oněch klientů nedostali do zisku a to musíme změnit.

Za těchto okolností se získání Esmée Éloge dá považovat za nový 
úsvit. Jde o špičkovou značku na poli kosmetiky. Mám v úmy-
slu na jednání s tímto klientem osobně dohlédnout a přitom de-
monstrovat, jak nesmírně důležité je orientovat se při řízení kli-
entských účtů na zisk. Doufám také, že počátkem nastupujícího 
roku odhalím totožnost dalšího nového klienta, jehož marketingo-
vý rozpočet se takřka rovná bezedné studně. Když se mi podaří ho 
získat, značně to zmírní naše potíže.

Prozatím bych vám rád předložil ke zvážení několik prostých novo-
ročních předsevzetí, která pomohou dostat firmu zpátky do zisku.

Caroline, Vy jako partnerka odpovídající za strategii byste mi snad 
mohla osvětlit, jaká válečná lest se skrývá za Prehistorickou ba-
henní terapií. Klidně mě považujte za staromódního dědka, ale já 
přesto pochybuji o tom, že odvézt v době všeobecného finančního 
kolapsu deset klíčových zaměstnanců na Island, aby se tam váleli 
v bahně, je moudré rozhodnutí.



20

Matt Beaumont k@ncl 2

A Tede, v žádném případě bych si nedovolil sahat do hlubin tvo-
jí tvořivé mysli, ale některé pracovní pozice ve vašem oddělení ve 
mně vzbuzují údiv. Opravdu tvůrčí oddělení potřebuje vlastní ka-
deřnici? Jelikož neznám žádný legální způsob, jak přenést nákla-
dy za melíry a pážecí sestřihy na naše klienty, doporučuji přijímat 
spíše designéry, výtvarníky a textaře schopné předvádět pracovní 
výkony, které se dají účtovat.

A na závěr si musím dupnout. Jakmile skončí rekonstrukce kan-
celáří (a cítím povinnost vám připomenout, že byla zadána ještě 
před mým příchodem), zahájíme moratorium na veškeré investič-
ní výdaje. Dokud se bezpečně nedostaneme na druhý břeh, je tře-
ba trvat na tom, že pinballové hrací stoly a floatingové nádrže pro 
senzorickou deprivaci představují luxus, který si můžeme dovo-
lit jen stěží.

Omlouvám se za svou otevřenost, ale činil bych jak vám, tak in-
vestorům z Aspire Investu medvědí službu, kdybych nenazýval 
věci pravými jmény. A pokud k sobě budeme navzájem upřím-
ní, vím, že situaci dokážeme otočit: vždyť přichází nový rok, Rok 
Nula!

Pro tuto chvíli přeju vám oběma šťastné a veselé Vánoce.

David Crutton
HLAVA

PS: Další změnou, kterou bych v lednu rád inicioval, je přechod 
na poněkud konvenčnější názvy pracovních pozic.



21

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Ted Berry
Komu:  David Crutton

Datum:  25. prosince 2008, 14:59

Předmět:  2009

Já mám Vánoce úplně bombastický, díky, kámo! Právě testuju 
pokrytí svého iPhonu na úpatí Aconcaguy! Vánoční večeři tady 
představuje plechovka cizrny a pár doušků kyslíku z bomby.

Protestuju proti té jízlivé poznámce ohledně kadeřnice. Kirsten je ob-
rovským přínosem pro výkonnost mého oddělení. Lidský mozek je 
úchvatný orgán a existují silné, i když neoficiální důkazy, že když ho 
obalíš náležitě zastřiženou čupřinou, výrazně tím zlepšíš výkon levé 
hemisféry. Není to náhoda, že Bowie ve svém nejplodnějším období 
nosil ty nejulítlejší účesy v historii popmusic. Jakmile potom v osm-
desátých přešel na sestřih à la úřednická myš, už to prostě nebylo ono. 

Tu druhou věc ovšem beru, to je fér. Caroline zná na každý problém 
jenom jedno řešení: jet někam pryč a věnovat se sebeuvědomění.

Tak, a kdo je ten nový superklient? Povídej! Nemusíš mít strach, 
že bych žvanil. Přežívám tady ve společnosti jednoslabičného šer-
py a páru zbloudilých lam.

Musím pádit. Paco hlásí, že Trevor Beattie už rozbil tábor ve 4 000 
metrech. Jestli mě ta kurva předběhne na vrcholku týhle zasraný 
hory, už nikdy se nebudu moct ukázat v mým milovaným klubu 
Shoreditch House!

Ted Berry
NÁPADNÍK
Odesláno z mého iPhonu



22

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Caroline Zitterová
Komu:  David Crutton

Datum:  25. prosince 2008, 14:50

Předmět:  Automatická odpověď v nepřítomnosti

Právě se účastním semináře Ježíš: první hvězdný prodejce v histo-
rii, který probíhá v Betlémě. Vrátím se v pondělí 5. ledna.

Caroline Zitterová
VĚDMA

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  25. prosince 2008, 15:17

Předmět:  Vánoční večeře

Odjíždíme s Tamarou a Noahem ke tvé sestře. Krocana máš na 
stropě.



23

Matt Beaumont k@ncl 2

Pondělí

Nálada: rozhodná

Od:  David Crutton
Komu:  Dotty Podidrová 

Datum:  5. ledna 2009, 08:58

Re: 

Vypněte ten zkurvenej iPod, dovalte se ke mně a stlačte dolů ten 
píst na mojí konvici na kafe. Pokaždé když to zkusím já, ošplouch-
ne mě vroucím proudem kávy. A byla byste tak laskavá a odstrani-
la ty pozlátkové zvratky, co máte rozsypané kolem počítače? Jest-
li jste si nevšimla, už je leden.

Od:  Róisín O‘Hooliganová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 09:00

Re:  Už je po Vánocích, sakra!

Takže někdo by mohl odnést z recepce ten stromek, ne? Z toho sme-
táku v jednom kuse opadává jehličí. A nenosí to náhodou taky smůlu?

Róisín
Recepce



24

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Ted Berry
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová 

Datum:  5. ledna 2009, 09:04

Předmět:  pomoc

cau susu pojd sem nemuzu psat svinsky omrzliny 

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Komu:  Ted Berry 

Datum:  5. ledna 2009, 09:05

Předmět:  pomoc

Už běžím, drahoušku. Jenom ti připravím tvůj hřejivý obkládek. 
(Můžu dát lamí trus do mikrovlnky?!)

Od:  Ted Berry
Komu:  všem zaměstnancům 

Datum:  5. ledna 2009, 09:15

Předmět:  Nová tvář

Kamarádi, vítám vás všechny zpátky v naší čarovné dílně! A když 
už jsme tady, zdravíme taky našeho nováčka. Jmenuje se Yossi 
a nastupuje k nám jako firemní muzikant. Je to milý kluk plný 
energie, nadšení a senzačních melodií. Nepochybuju o tom, že 
bude pro tvůrčí oddělení obrovským přínosem. 
Dole najdete odkaz na jeho CV.

Ted Berry
NÁPADNÍK



25

Matt Beaumont k@ncl 2

  yossiriffs.com/biog

 Yossi Mendoza

	 Život	ve	Fis dur

Yossi	se	narodil	izraelce	a	Peruánci	a	jeho	hudební	vý-
chova	začala	uŽ	v	mateřském	lůně,	kdYŽ	mu	matka	Přehrá-
vala	blues,	severský	soul	a	barokní	madrigalY.
vlastní	širokou	škálu	hudebních	nástrojů,	mezi	něŽ	Pat-
ří	housle,	harfa,	xYlofon,	elektrická	kYtara,	nosní	flét-
na	 a	 foukací	 harmonika	 –	 Právě	 ta,	 s	 níŽ	 larrY	 adler	
bavil	 Princeznu	 margaretu	 na	 Palubě	 královské	 jachtY	
britannia.
Yossi	se	dokáŽe	zhostit	skladeb	jakéhokoli	Žánru,	oPere-
tou	Počínaje	a	hiPhoPem	konče.	je	autorem	ePických	sYm-
fonií	 a	 náladou	 Prodchnutých	 zvukových	 Ploch	 Pro	 vý-
stavY,	korPorátní	videa	a	svatbY.	najde	si	rovněŽ	čas	na	
Práci	s	obtíŽně	vzdělavatelnou	mládeŽí,	Pro	niŽ	vede	uzná-
vané	„WorkshoPY	bavorské	PolkY“	v	brixtonu.
a	Yossiho	nejnovější	cíl?	stvořit	ePifanickou	fúzi	schönber-
govské	dvanáctitónové	komPozice	a	skandinávského	death 
metalu.

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Bill Geddes 

Datum:  5. ledna 2009, 09:18

Re:  co to tu smrdí?

Ty sis zase prdnul?



26

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Bill Geddes
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  5. ledna 2009, 09:22

Re:  Re: co to tu smrdí?

Lamí hovno. Zrovna jsem v kuchyňce načapal Susi, jak to ohřívá 
na novým supersporáku. Tvrdí, že Ted si z těch And přivezl omrz-
liny a k nim i příslušnej tradiční argentinskej lék. Ale ujistila mě, 
že je to 100% organický, takže je všechno OK. V poledne si tam 
klidně můžem ohřát špagetový kroužky, je to bezpečný.

Viděls Tedův e-mail pro všechny?

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Bill Geddes 

Datum:  5. ledna 2009, 09:24

Re:  co to tu smrdí?

Zrovna jsem to četl. Přesně co potřebujem, ne? Minstrel, co bloudí 
chodbama a utišuje naše tvůrčí bolesti svou tichou písní…

Ježišmarjá, počkej, že jsem ho zrovna slyšel?! Není to ta debilní 
nosní flétna?

Od:  Ted Berry 
Komu:  tvůrčí oddělení 

Datum:  5. ledna 2009, 09:30

Předmět:  Nové vybavení

Jak jste si nejspíš všimli, horda chlupatých Poláků si tady o Váno-
cích rozdírala kolena a dělala mozoly na rukou, a to všechno pro 
vaše blaho. Doufám, že oceníte jejich snahu a věnujete jim lásky-



27

Matt Beaumont k@ncl 2

plnou vzpomínku, až si budete užívat naprosto a zcela radikálně 
přestavěného prostředí v tvůrčím oddělení.

Tři plážové chatrče (koupené za hymnus pro městskou radu v Her-
ne Bay) mají sloužit jako místo tvůrčího klidu a usebrání. Vstupte 
a celému světu řekněte, ať si trhne nohou.

Nová skotačírna ve sklepě má sloužit pouze a jedině vám. Máte 
tam Wii, PS3 a staré dobré Lego. A zkuste si skočit do bazénu 
s míčky. Je to záludné – člověk pochopí, co na tom ti předškolá-
ci mají. Slibuju vám, že hodina pobytu v téhle místnosti vám po-
skytne nejen senzační kardio cvičení, ale dodá vám inspiraci bez 
hranic!

Ted Berry
NÁPADNÍK

PS (hlavně pro Harveyho): ta „tráva“ na zemi v zasedačce krea-
tivců NENÍ PRAVÁ. Je z plastu, takže sem nenos svého králíka 
na pastvu. Chcípne.

Od:  Sally Wiltonová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 09:31

Předmět:  Nové vybavení

S potěšením vám oznamuji, že byla dokončena kompletní rekon-
strukce kanceláří. Abychom zajistili hladký a efektivní provoz 
veškerého nového vybavení, vezměte, prosím, na vědomí násle-
dující pravidla.



28

Matt Beaumont k@ncl 2

1. Kuchyň: mokré oblečení si nikdy nesušte nad sporákem. 
Jednak vzniká nebezpečí požáru, jednak tím zaniknou veš-
keré nároky na náhradu škody. Různé zdravotní a bezpeč-
nostní vyhlášky rovněž zakazují dávat na sporák vykynout 
těsta a jiné kváskové potraviny a také je v něm péct.

2. Pro vstup do floatingové nádrže pro senzorickou depriva-
ci SenzDep Think TankTM umístěné vedle podatelny je nut-
ná rezervace na recepci. Do nádrže vstupujte pouze v plav-
kách. Přísný zákaz nudismu!

Děkuji za spolupráci.

Sally Wiltonová
PRINCEZNA SVORKA VON KANZEL 

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  5. ledna 2009, 09:38

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Otázka:  Co smrdí jako žumpa Diega Maradony a zní stejně

  chaoticky jako pořad o historii balkánské pohřební hudby 

  na Rádiu 3?

Odpověď:  Meerkat360 v první pracovní den roku.

Ted se vrátil z And nasranej, že Beattie zapíchl vlajku na vrcholu 
dřív než on, a vylejvá si to na nás prostřednictvím mocný kombi-
nace world music a smradu z pampy.

Časy se mění. Za starých časů by se Simon Horne spokojil s tím, že 
by nás seřval svou ubohou francouzštinou. (Zajímalo by mě, kde je 



29

Matt Beaumont k@ncl 2

mu konec. Nějaký zprávy?) Na druhou stranu to tady v některých 
směrech opravdu začíná vypadat jako za starých dob. Jak jsem ti 
psal, k našemu kormidlu se postavil Crutton a kroutí se jak taťul-
da na školní diskotéce. Bloudí tu s nechápavým výrazem na tváři 
a v kapse nosí malý kožený obušek k pacifikaci pouličních prodej-
ců a nejulítlejších kreativců. Po pravdě řečeno jsem ale neviděl, že 
by se od svého nástupu uchýlil k násilí. Fakt vypadá docela klidně. 
Možná objevil Boha. Nebo Ritalin.

Abychom pokračovali v nastoupené cestě k novému spolčení hlup-
ců, v prosinci se k nám přidal další uprchlík z Miller Shanks. Řek-
ni Vinceovi, aby se posadil: novou Tedovou osobní asistentkou je 
Susi. Nijak se nezměnila, až na to, že z jedné pomlčky povýšila na 
dvě: teď je Susi Judge-Davis-Gaultierová. Vzala si frantíka, který 
je velice vzdáleným příbuzným samotného krále bukvic a módy. 
Jak se dalo čekat, na toto spojení se velmi hlasitě odvolává, i když 
já pochybuju o tom, že Jean Paul vůbec zaregistroval, že mu z jed-
né větve rodokmenu visí vypatlaný gibon ve značkových montér-
kách. Sukně má Susi kratší než kdy dřív. Její gynekolog už se ani 
nemusí obtěžovat s pozváním na prohlídku, stačí, když se posadí 
naproti ní ráno v metru. A poslední spojitost s Miller Shanks: pa-
matuješ na Nigela Godleyho, naši obrejlenou osinu z účtárny, co 
si pletla e-mail a eBay? Ne, ten tady není – zato je tady Neil, jeho 
identické dvojče. Ti dva jsou k nerozeznání. Něco jako ségry Ol-
senovy, akorát nemáš chuť je píchat. Ne, to teda fakt ne.

A ty se ptáš, co já. Jak se mi vede v agentuře, co je tak ostře špič-
ková, že se řízneš i o čudlík ve výtahu? Tak zamilovaně posedlá 
postmodernismem, že zasedačky mají na podlaze místo koberce 
zelený pažit? Tak abys věděl, je to na hovno. Vůbec netuším, co 
tady mám dělat. My už teď nesmíme dělat jenom „reklamu“. To 



30

Matt Beaumont k@ncl 2

je samej virál, guerilla, levá hemisféra, posunout myšlení, pohy-
bovat se mimo hranice, rozbít konvence a narvat je konzervám do 
zadku, prostě všechno musí být jiný.

Jeden příklad za všechny: těsně před Vánocema jsme vymýšle-
li seznam celebrit pro nějaký nový parfémy. Prolistovali jsme pár 
časáků a dali dohromady běžnou skupinku podezřelých. K těm 
jsme přidali ještě Helen Mirrenovou a Kirsty Warkovou, ať to má 
trochu glanc. Ted na to mrknul a povídá: „Sračky. Až moc před-
vídatelný, hergot. Vymyslete mi něco jinýho… třeba Margaret 
Thatcherovou.“

Margaret Thatcherová? Ta neměla šmrnc, ani když jí bylo jedna-
dvacet! Sakra, dyť dneska už jí akorát tak tečou sliny z koutku. Co 
by ten její parfém měl jako evokovat? Chcanky a obědy v kast-
růlkách? A kdo přijde dál? Eva Braunová a její Eau de Zyklon B?

Ovšem touhle dobou už Magiin mrtvicí pokroucenej gesicht zdo-
bí prezentační tabuli o rozměru A1 a právě cestuje do Rotterdamu 
na prezentaci.

Měl bych být spokojenější, to je fakt. Přes Vánoce nám předělali 
kanceláře tak, aby co nejmíň připomínaly pracovní kóje z komik-
su o Dilbertovi. Což je dobrý, jak jistě budeš souhlasit. Jenže když 
jsem dnes ráno dorazil do práce, připadal jsem si jak v odhalova-
cí scéně v Jak se staví sen. Vlezeš do obýváku a místo něho na-
jdeš překližkovej perskej hanbinec, ačkoli na začátku jsi chtěl jen tu 
a tam šmrncnout béžovou a pěknej kostkovanej přehoz na pohovku.

Co mi do kanclu dali firemní pinballovej hrací stůl, už tady není 
k hnutí. Nesnáším to. Já chtěl jednorukýho banditu (podložil jsem 



31

Matt Beaumont k@ncl 2

to rozumným argumentem, že při mým štěstí s ovocnejma obráz-
kama by jim celkem solidně vydělával), ale řekli, že k tomu by-
chom museli mít licenci na hazard. Co tím jako chtěli říct…?

Je mi teprve sedmatřicet, ale na tohle už jsem starej. Došlo mi, že 
ve skutečnosti bych moc rád měl kóji jako v Dilbertovi. A zadá-
ní, který pochopím. A kolegy, co pocházejí ze stejný planety jako 
já – nebo aspoň ze stejný sluneční soustavy. Teda konvenční věci 
unavujou. Nepřijímá lidi podle toho, jaký mají portfolio originál-
ních a svěžích nápadů, kdepak. Zabíraj na něho jenom šílený úče-
sy a zajímavý zprávy od psychiatrů (k tomu ti někdy musím vy-
právět o Harveym Harveym). Průměrný věk tak patnáct. Koukaj 
na mě divně, protože umím udělat opravdový grafický návrh – 
však víš, normálně ho nakreslit fixou, což je pro ně něco jako po-
dělanej husí brk. Až se mě příště někdo z těch uhrovatejch debílků 
zeptá, jestli se pamatuju na Whitney Houstonovou v dobách, kdy 
ještě nebyla zfetovaná děvka, tak s ním praštím o zem. Nebo s ní. 
Holka nebo kluk, je to fuk.

Člověk pozná, že jde do tuhýho, když zjistí, že jeho jedinej kama-
rád je kravaťák. Jmenuje se Bill. Je mu šestatřicet a společně se 
oddáváme nostalgickým vzpomínkám na Eternal, Mis-teeq a kou-
ření v hospodách. Říkávám, že už nám chybí jenom houpací křesla 
a fajfka v zubech. Ale to bys přirozeně musel ty křesla umístit asi 
tak sto kiláků od nejbližšího lidskýho obydlí – kvůli tomu ZKUR-
VENÝMU ZÁKAZU KOUŘENÍ.

Kristepane, to jsou ale trapný výkřiky.

Jak se máš ty? Pořád nemůžu věřit, žes fakt odjel. Já vím, že my tu 
máme poplatek za vjezd do centra a místo starosty nám vládne Harpo 



32

Matt Beaumont k@ncl 2

Marx, zatímco ty máš sluníčko od rána do večera a barák vedle Ga-
ryho Nevilla, ale Miller Shanks Dubaj??? Co tě to proboha napadlo? 
No, každopádně mi podej zprávy. Už na Vince vyhlásili klatbu? Brzo 
napiš. Pokud mi věk sedmatřiceti let může poskytnout nějakou útě-
chu, je to fakt, že si dokážu věci přiznat. Chybíš mi.

Liam

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  Ted Berry

Datum:  5. ledna 2009, 09:39

Předmět:  Fwd: Řekněte prosím Tedovi, že mě to strašně mrzí, 

  ale nemůžu přijít do práce

Ahoj, Tede. Zrovna přišel e-mail od Harveyho. Mám zavolat jeho 
sociální pracovnici?

Původní email:

Od:  Harvey Harvey
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  5. ledna 2009, 09:38

Předmět:  Řekněte prosím Tedovi, že mě to strašně mrzí,

  ale nemůžu přijít do práce

Když jsem ráno vycházel z bytu, unesli mě Bahňáci z třetího měsí-
ce planety Delta Magna. Chtějí mě obětovat svému bohu Krollovi. 
Ale žádný strach, já vím, co dělat. Přesně to samé se stalo Dokto-
rovi (šestnáctá řada, 1978). Jestli se mi podaří najít Pátý segment 
(který se nejspíš maskuje jako prastará bahňácká relikvie), dokážu 
ho Krollovi vrazit do chřtánu, až se vynoří z bažiny. Tím ho zne-
škodním a obyvatelé Delta Magny bude zase žít v míru.



33

Matt Beaumont k@ncl 2

Když všechno dobře půjde, zítra dorazím. Prosím, vyřiďte Te-
dovi moji omluvu a řekněte mu, že i když mám plné ruce prá-
ce s tou Krollovou hrozbou a tak, pořád myslím i na zadání pro 
Murrayho mentolky a už mám celkem dost nápadů.

Harvey Harvey

Od:  Neil Godley
Komu:  Kirsten Richardsonová

Datum:  5. ledna 2009, 09:43

Předmět:  účes_schůzka

Ahoj Kirsten. Napadlo mě, jestli bys mě někam nevmáčkla na 
rychlý zástřih, někdy kolem oběda. Odběhl bych si ven, ale mo-
mentálně vězím až po uši v kontrolních sestavách.

Od:  Kirsten Richardsonová
Komu:  Neil Godley

Datum:  5. ledna 2009, 09:47

Předmět:  účes_schůzka

Funguju striktně pro kreativce. Jen Tedovy objednávky. A i kdy-
by ne, mám tu přes oběd jednu trvalou, tři melíry a megatupírová-
ní. Soráč – Kx



34

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Bill Geddes
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:12

Předmět:  Donald

V kolik mu to letí do Rotterdamu?

Od:  Kazu Makinová
Komu:  Bill Geddes

Datum:  5. ledna 2009, 10:14

Předmět:  Donald

11:30

Od:  Bill Geddes
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:15

Předmět:  Donald

On si nepřijde vyzvednout ty prezentační tabule???

Od:  Kazu Makinová
Komu:  Bill Geddes

Datum:  5. ledna 2009, 10:16

Předmět:  Donald

Pochybuju. To by musel mít vrtuli v zadku. 



35

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Bill Geddes
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:18

Předmět:  Donald

Jelikož na tu schůzku letí proto, aby je odprezentoval, tak asi nemá 
vůbec smysl, aby tam jezdil. DC nejspíš půjde do vývrtky, jestli se 
to domákne. Měl bych to asi zjistit.

  MSN:
Bilge:  Kde jsi?
Dong:  Stansted.
Bilge:  Víš, proč letíš do Rotterdamu?
Dong:  Prezentovat první výběr celebrit pro Esmée Éloge.
Bilge:  Tak proč jsou ty tabule pořád u tvého stolu?
Dong:  Zapomněl jsem na ně. Taky jsem nechal doma kar-

táček a albíčko s fotkama neteřinek. Jsem totálně 
ve stresu.

Bilge:  Z čeho??
Dong:  Stansted.
Bilge:  Jenom terminál, ne?
Dong: Jo, terminál, co je napojenej na potenciálně smrtící 

letadlo.
Bilge:   Bože.
Dong: A když spadne, tak s sebou nebudu mít ani to albíč-

ko s fotkama pro útěchu!
Bilge:  Musíš se uklidnit. Co děláš?
Dong:  YouTube.
Bilge:  Super rozptýlení. Na co koukáš?
Dong:  Dal jsem hledat letecké havárie. 8534 výsledků.
Bilge:  Okamžitě toho nech! Okamžitě!
Dong:  Ale letadla přece padají POŘÁD.



36

Matt Beaumont k@ncl 2

Bilge: Opakuj po mně: létání je statisticky bezpečnější 
než řízení auta, přecházení silnice a čištění zubů.

Dong: Kravina.
Bilge: OK, čištění zubů ne. Pokud ti nerupne žárovka 

a nevytlačíš si na kartáček místo pasty Maxoderm.
Dong: Co je Maxoderm?
Bilge: Krém na posílení erekce. Asi tě nezabije. Budeš ale 

mít dost tuhej jazyk, což by mohlo vést k udušení.
Dong: Snažíš se mě rozptýlit?
Bilge: Jo.
Dong: Nezabírá to. Víš, že když se pozorně koukneš na 

záznam z 11. září, v tom kouři uvidíš tvář Satana?
Bilge: Tak teď už fakt blbneš. Dej se dohromady a do vy-

hledávacího okýnka napiš „uklidnění“. Konejši-
vý videa, tropický rybičky, lávový lampy, Enya 
a tak…

Dong: Nemůžu se vykecávat, zhoršuje se to. Hustá mlha. 
Proberu s Kazu možnosti. Přepínám a končím.

Od:  Milton Keane
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 10:27

Předmět:  Stážisti?

Najde se pár stážistů, kteří by do ankety vyzpovídali lidi na Soho 
Square? Úspěšný kandidát obdrží sladké pečivo zdarma. Caroline 
je pryč a já držím svou novoroční dietu*, takže dobroty by tak 
akorát oschly…

Milton Keane
Asistent Caroline Zitterové



37

Matt Beaumont k@ncl 2

*Kdo se ještě nepřihlásil, formuláře jsou u mě na stole. Výtěžek 
jde organizaci Lidé za etické zacházení se zvířaty, Carolinina nej-
oblíbenější charita, takže je to vážně pro skvělou věc!

Od:  Donald Gold
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:29

Předmět:  cesta

Kaz, mrkni se, jak bych se nejrychleji dostal lodí do Rotterdamu. 
ASAP.

Od:  Kazu Makinová
Komu:  Donald Gold

Datum:  5. ledna 2009, 10:31

Předmět:  cesta

Schůzka je ve 14:00. Loď bude nejspíš o dost pomalejší. A nejsi 
náhodou na Stanstedu? Tam lodě nejsou. Jenom veliký, naleště-
ný letadla.

Od:  Donald Gold
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:33

Předmět:  cesta

FYI, celý letiště halí neproniknutelná mlha. Jenom se snažím řešit 
situaci. Jízdní řád trajektů, prosím.



38

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Kazu Makinová
Komu:  Donald Gold

Datum:  5. ledna 2009, 10:36

Předmět:  cesta

Podívám se na to. Mimochodem, tady ve West Endu ani mráček. 
A ještě něco: nechal jsi tu prezentační tabule. Ty je nepotřebuješ?

Od:  Donald Gold
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:37

Předmět:  cesta

Budu improvizovat. Ty tabule jsou stejně děsný.

Od:  Kazu Makinová
Komu:  Donald Gold

Datum:  5. ledna 2009, 10:39

Předmět:  cesta

Budeš ty parfémy popisovat pantomimou? To bych chtěla vidět! 
Hlavně, až se dostaneš k Jodie Marshové a její Troufalé.

Od:  Donald Gold
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  5. ledna 2009, 10:40

Předmět:  cesta

Haha. S těmi trajekty počkej! Spustily sirény. Kristepane, úplně 
jak 11. září!



39

Matt Beaumont k@ncl 2

  MSN:
Dong:  Sakra hergot do prdele! Nakonec žádná mlha.
Bilge:  Snad tě to nemrzí. Co to bylo?
Dong: Kouř. Venku vybuchla dodávka cateringu. 120 obě-

dů a hořelo to jak springfieldská skládka odpadu. Co 
do toho jídla sakra dávají? Hasiči na to teď perou 
pěnu. Ale tyhle vylomeniny stejně znamenají, že let 
má zpoždění.

Bilge: Za každým obláčkem (kouře) je schovaný sluníč-
ko…

Od:  Dotty Podidrová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 10:48

Předmět:  Stážisti?

Najde se dobrovolník, který by otřel prach z Davidovy rajské pal-
my?

Dotty Podidrová
Asistentka Davida Cruttona



40

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 10:49

Předmět:  Stážisti?

Najde se dobrovolník, který by Tedovi namazal omrzliny Savlo-
nem?

Susi Judge-Davis-Gaultierová
Asistentka Teda Berryho

Od:  Róisín O‘Hooliganová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 10:50

Předmět:  Stážisti?

A až všichni ti dobrovolníci utřou prach z palmy a namažou mast, 
kam mají, tak by možná mohli odnýst ten posranej stromek, co tu 
pořád ještě prudí a ke všemu smrdí jak kočičí chcanky!

Róisín
Recepce 

Od:  Darren Bates
Komu:  Asif Mohammed

Datum:  5. ledna 2009, 10:59

Předmět:  SOS!

Catering pro BJ404 do Plovdivu celý shořel! Samovznícení či co. 
Já bych hádal, že v tom novém receptu na lasagne bylo moc satu-
rovaných tuků. Let si rezervoval tým bulharských vzpěračů. Počí-



41

Matt Beaumont k@ncl 2

tám, že budou dost hladoví, případně narvaní steroidama, případně 
obojí. Nepříjemná kombinace. Nemohl bys skočit k do Subwaye 
u dálnice a koupit tam 120 krůtích megabaget?

Darren Bates
Vedoucí pozemního provozu, Stansted
BizzyJetTM
BizzyJet – nejlepší pro váš let!

Od:  Neil Godley
Komu:  David Crutton 

Datum:  5. ledna 2009, 11:10

Předmět:  přístup ke službám kadeřnice

Dobrý den, Davide,

musím vám oznámit závažnou záležitost. Bylo mi řečeno, že ná-
vštěvy firemní kadeřnice jsou striktně omezeny pouze na tvůrčí 
oddělení. Podle mého názoru toto nařízení neodpovídá rovnostář-
skému duchu takzvaného „ideového družstva“.

Chtěl jsem pouze malý zástřih.

Těším se, až mi sdělíte svůj názor na tuto záležitost.

Neil Godley (účtárna)



42

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton 

Datum:  5. ledna 2009, 11:11

Předmět:  Tam

V kolik budeš dneska končit? Já musím až do sedmi trčet na 
schůzce partnerů. Jeden z nás musí přijít domů nějak rozumně 
a promluvit s Tamarou. Volali mi ze školy. Vyhodili ji z hodiny tě-
locviku kvůli tetování. Tys o tom věděl? Prý má na stehně lebku 
s dýkou zapíchnutou do očního důlku. Je to vidět jen díky tomu, 
že ty šortky, které chce nutně na tělocvik nosit, jsou tak krátké, že 
by se prakticky daly zařadit mezi tanga.

Jak to, že je tak posedlá exhibicionismem a sebepoškozováním? 
Prosím, přijď domů a promluv si s ní, protože já už si nevím rady.

A musíme si promluvit i my dva. O něčem jiném. Úplně.

Janice x

Od:  Ted Berry
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  5. ledna 2009, 11:12

Předmět: 

umiram pojd mi napsat mail



43

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Ted Berry
Komu:  David Crutton 

Datum:  5. ledna 2009, 11:15

Předmět:  Esmée Éloge

Právě jsem šel okolo Goldovy kanceláře a zahlédl jsem Maggie 
T. Pokud vím, měla by se už natřásat v Rotterdamu na prezentaci. 
Proč si ten debilní píčus ty tabule nevzal? Myslel jsem, že na tuh-
le zakázku pečlivě dohlížíš, Davide.

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  Milton Keane

Datum:  5. ledna 2009, 11:17

Předmět:  potřebuju lásku a latte!

Tedovy prsty připomínají obrovské tlusté klobásky. Celé dopole-
dne po mně chce, abych za něho psala e-maily. Mně to skutečně 
nevadí, ale před chvílí mě doslova přinutil, abych napsala to slo-
vo, co začíná na P! Je mi z toho zle a třesou se mi ruce. Co si po-
čnu? Starbucks za 5?

Od:  Milton Keane
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  5. ledna 2009, 11:18

Předmět:  potřebuju lásku a latte!

Cazita je fuč a já jsem frííííííí (tak tohle fakt zní pěkně přihřátě, 
cukrouši). Starbucks za 2.



44

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 11:19

Předmět:  Tam

Nevím jistě, v kolik se odtud vyhrabu. Neměli bychom Tamaře vy-
brat nějakou internátní školu? Mně rozhodně neuškodila.

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 11:20

Předmět:  PS

Co je ta druhá věc, kterou se mnou chceš probrat?

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton 

Datum:  5. ledna 2009, 11:21

Předmět:  PS

To není na e-mail. Později. Prosím, přijď domů rozumně.

Od:  David Crutton
Komu:  Ted Berry

Datum:  5. ledna 2009, 11:23

Předmět:  Esmée Éloge

Gold je žabař a kretén. Vrhnu se na to. Musím ale vyjádřit svo-
je pochybnosti nad tím, jestli bychom tak bytostně konzervativní 
společnosti, jako je Esmée Éloge, měli prezentovat záměrně uje-
tý výběr celebrit. Nehledají spíš hvězdy typu Keiry Knightleyo-
vé nebo té ženské, co dřív zpívala uprostřed tria Destiny’s Child?



45

Matt Beaumont k@ncl 2

Tak mě napadlo – ten nový firemní trubadúr je příkladem nové, 
účelné a efektivní personální politiky? Jsem fascinován.

Od:  David Crutton
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  5. ledna 2009, 11:24

Předmět:  Esmée Éloge

Prozraďte mi tajemství: jak hodlá váš šéf prezentovat návrh pro 
Esmée Éloge, aniž by ho měl? Je to buď génius, nebo naprostý 
hovnivál. Vyřiďte mu, že vteřinu poté, co se vrátí, budu požado-
vat podrobnou zprávu.

David Crutton
HLAVA

Od:  Ted Berry
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  5. ledna 2009, 11:25

Předmět: 

jestli mas kafe pobez musim psat

Od:  Ted Berry
Komu:  David Crutton 

Datum:  5. ledna 2009, 11:29

Předmět:  Esmée Éloge

Pokud Esmée Éloge požadovali „konzervativní“ návrh, byli by 
skončili u Miller Shanks. Přišli za námi, protože chtěli neotřelé 
nápady, a ať se poseru, jestli je zklameme.



46

Matt Beaumont k@ncl 2

K druhému bodu, Yossi je tu, protože mám v úmyslu vrátit na vý-
sluní reklamní jingly, které měly v britském reklamním průmys-
lu odjakživa tradici. Už brzo nějaký píčus složí nový superhit a já 
chci, aby ten píčus byl zaměstnancem Meerkat360!

Capisce?

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  Milton Keane

Datum:  5. ledna 2009, 11:31

Předmět:  Už zase to slovo!

Dvakrát v jednom e-mailu!!! Cítím se pošpiněná.

Od:  Milton Keane
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  5. ledna 2009, 11:33

Předmět:  Už zase to slovo!

Nezapomeň, co jsem ti řekl. Ted je jenom taková malá snobská 
žumpa a děsně se baví, když jsi naštvaná. Nejlepší způsob, jak ho 
porazit, je povznést se nad to. Buď silná, Susu! A možná si zamluv 
konejšivou hodinku v Nádrži. 

Od:  David Crutton
Komu:  Neil Godley

Datum:  5. ledna 2009, 11:34

Předmět:  přístup ke službám kadeřnice

Debata ohledně statutu firemní kadeřnice ještě probíhá. Prozatím 
navrhuji, abyste na svůj zástřih rezignoval. Mimochodem, jestli 



47

Matt Beaumont k@ncl 2

mě budete ještě jednou obtěžovat takovou koninou, slezu dolů do 
sklepa a ostříhám vás sám. To byste fakt nechtěl.

David Crutton
HLAVA

Od:  David Crutton
Komu:  Alex Sofroniou

Datum:  5. ledna 2009, 11:35

Předmět:  proč ještě není vyřešená tahle hovadina?

David Crutton
HLAVA

Od:  David Crutton
Komu:  Caroline Zitterová

Datum:  5. ledna 2009, 11:36

Předmět: 

Na Boží hod jsem vám poslal e-mail. Bylo by fajn, kdybyste od-
pověděla ještě tento měsíc.



48

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Caroline Zitterová
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 11:37

Předmět:  Automatická odpověď v nepřítomnosti

Účastním se semináře Jak dosáhnout obchodních cílů prostřed-
nictvím buddhismu III. Budu zpět ve středu 7. ledna. Potřebujete-
-li vyřešit urgentní záležitost, kontaktujte prosím mého asistenta 
Miltona Keanea na adrese milton@meerkat360.com

Caroline Zitterová
VĚDMA

Od:  Kazu Makinová 
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 11:38

Předmět:  Esmée Éloge

Dobrý den, Davide. Donald nechával ty tabule během Vánoc pře-
dělat. Volal do Rotterdamu, aby zjistil, jak mají osvícenou zase-
dačku, a usoudil, že mat se bude při prezentaci vyjímat líp než 
lesk. Doufám, že je to OK.

Kazu Makinová
Asistentka Donalda Golda a Billa Geddese 

  MSN:
Kazoo: DC už ví, žes zapomněl ty tabule. Nějak jsem to 

vysvětlila. Mám to u tebe.
Dong:  Přivezu ti dřeváky. Jestli to přežiju.
Kazoo: Páni, ty jsi hrozně melodramatickej.



49

Matt Beaumont k@ncl 2

Dong: Nejsem. Čekám na boarding a přes okno vidím 
naše letadlo. U motoru stojí chlap s klíčem v ruce 
a něco tam utahuje. Určitě mu není víc než 17. Má 
uhry. Myslíš, že ví, co dělá?

Kazoo: Mně je taky jenom 23 a vím přesně, co dělám. 
Uklidni se.

Dong: Sice jsi měla za jedna z geofyziky, ale opravit mo-
tor bys neuměla. Chápeš?

Kazoo: Ale zato bych věřila chlápkovi s klíčem, co má nej-
spíš v kapse pár osvědčení o údržbě leteckých mo-
torů.

Dong: Vypadá to jako klíč ze sady, co koupíš v hobby-
marketu. Dobrej na kola a sekačky. Zcela nevhod-
nej pro úpravy něčeho tak vyladěnýho jako letec-
kej motor.

Kazoo: FYI: moderní turbodmychadlo generuje tah asi 45 
tun a teplo až 700 stupňů. Řekla bych, že šlupku od 
lacinýho klíče vydrží.

Dong:  700 stupňů? Páni, to je… tomu říkám vedro. Ne-
bezpečný. Vážně si myslíš, že nastoupím do ple-
chovky s motorem, co může kteroukoli vteřinu za-
čít hořet?

Kazoo: Jestli nesklapneš, tak tuhle konverzaci zkopíruju 
všem, aby viděli, jak jsi směšnej.

Dong: Kurva. Klíčník vytahuje z kapsy manuál. Nemá 
o tom páru! Musím si promluvit s někým, kdo to tu 
má na povel.

Kazoo: Prostě nastup do toho letadla. Jediný, s čím by sis 
teď měl dělat starosti, je schůzka s ředitelem mar-
ketingu Esmée Éloge a co si počneš bez těch tabu-
lí.



50

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Kazu Makinová 
Komu:  Bill Geddes 

Datum:  5. ledna 2009, 11:55

Předmět:  Don

Je hysterickej. To se děsí letadel odjakživa?

 
Od:  Bill Geddes
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  5. ledna 2009, 11:59

Předmět:  Don

Jeho strach z létání se může měřit snad jenom s jeho arachnofobií. 
Vrací se mu zlý sen o tom, že sedí v dálkovém letu a kuře nebo ho-
vězí mu servíruje tarantule navlečená do uniformy letušky.

Od:  Alex Sofroniou
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 12:11

Předmět:  proč není ještě vyřešená tahle hovadina?

Zdravím, Davide. Omlouvám se za pozdní odpověď – musel jsem 
vyřešit pár problémů se serverem. Změna podpisového protoko-
lu pro manažery vyžaduje souhlas partnerů. Prozatím můžu změ-
nit písmo. Pár návrhů:

David Crutton
Hlava

David Crutton
HLAVA



51

Matt Beaumont k@ncl 2

David Crutton
Hlava

David Crutton
Hlava

Osobně se mi líbí Lewinsky (druhé odspodu). Je to klidné a mo-
derní, ale kurzíva tomu dává šmrnc neklidné dynamiky. Dejte mi 
vědět, jak to chcete udělat.

Alex Sofroniou
PC PAVOUK

Od:  David Crutton
Komu:  Alex Sofroniou

Datum:  5. ledna 2009, 12:18

Předmět:  proč ještě není vyřešená tahle hovadina?

Co pořád máte s tím kolektivním rozhodováním? Pokud vím, 
tak to fungovalo v porevolučním Rusku asi tak deset minut, než 
v osobě Stalina převládl zdravý rozum. Tady to rozhodně nefun-
guje. Budu s tím asi muset něco udělat, že? Prozatím si nechám tu 
poslední verzi. Je na ní cosi příjemně despotického.

Od:  Alex Sofroniou
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 12:23

Předmět:  proč není ještě vyřešená tahle hovadina?

Jmenuje se to Blackmoor. Změním to ASAP.



52

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Neil Godley
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 12:31

Předmět:  FYI

Dnes mezi 13:00 a 14:00 nebudu na svém místě, protože jsem nu-
cen opustit budovu, abych se nechal ostříhat. Omlouvám se za pří-
padné komplikace způsobené mou neplánovanou absencí.

Neil Godley (účtárna)
 

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 12:38

Předmět:  Noah

Právě mi volal. Je na pohotovosti. Moc jsem mu nerozuměla, ale 
vypadá to, že v chemické laboratoři došlo k nějakému výbuchu. 
Prý přišel o obočí. Můžeš ho zajet vyzvednout? Jela bych sama, 
ale ve dvě musím být u soudu. 

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 12:44

Předmět:  Noah

Je to jenom obočí. Nemůže jet autobusem?

David Crutton
Hlava



53

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 12:50

Předmět:  Noah

Říkala jsem si, že asi bude potřebovat emoční podporu. Víš pře-
ce, jak je citlivý na svůj vzhled. Zavolám mu, ať si vezme taxík. 
Ale prosím tě, přijď domů brzy a buď s ním. A musíš si promluvit 
s Tamarou. A se mnou.

Mimochodem, co je to za nový podpis? Budíš dojem, že jsi kapi-
tán Barbossa.

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 12:57

Předmět:  Noah

Barbossa?

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 13:01

Předmět:  Noah

Piráti z Karibiku.



54

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 13:04

Předmět:  Noah

Geoffrey Rush? Pěkně děkuju.

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 13:07

Předmět:  Noah

Kdysi jsi býval Jack Sparrow. Neboj se. Odjakživa dávám před-
nost prošedivělým pirátům.

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 13:08

Předmět:  Noah

Flirtuješ?

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 13:10

Předmět:  Noah

Přijď domů v lidskou hodinu a zjistíš to. Musím letět. Soud: brit-
ská daňová správa versus Echelon Holdings, a. s. Panebože, máš 
vůbec představu, jak děsně nežensky se cítím, když tohle píšu?

Janice xx



55

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Kazu Makinová 
Komu:  Bill Geddes 

Datum:  5. ledna 2009, 13:35

Předmět:  Ajaj!!

Honem si otevři ten odkaz.

  bbc.co.uk./news

 Na letišti Stansted odvrácena katastrofa
Z letadla nízkonákladové společnosti bylo evakuová-
no 62 pasažérů a šest členů posádky, poté co se vzní-
til motor.
Na letišti Stansted pilot letounu Boeing 737 společnos-
ti BizzyJet úspěšně přerušil vzletový manévr, poté co 
z jednoho motoru vyšlehly plameny. Letoun mířící do 
Rotterdamu byl evakuován a pět pasažérů bylo hospita-
lizováno. Nebyla hlášena žádná vážná zranění. Úřad pro 
civilní letectví zahájil vyšetřování a zjišťuje možné pří-
činy.

Očití svědkové vypověděli, že těsně předtím, než z pra-
vého motoru vyšlehly plameny a vyvalil se kouř, se 
ozvala hlasitá rána. Jeden z cestujících, který nechtěl být 
jmenován, sdělil: „Bylo to jako takové ostré kovové za-
řinčení, jako kdyby se dovnitř mechanismu dostal laci-
ný klíč z hobbymarketu. Bylo to nesmírně děsivé. Řeknu 
vám, že čím dřív bude zakázána veškerá letecká dopra-
va, letiště zarostou trávou a změní se v přírodní rezerva-
ce, tím líp!“



56

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Bill Geddes 
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  5. ledna 2009, 13:38

Předmět:  Ajaj!!

Jsem v šoku. Já si z něj fakt předtím dělal srandu. Je mi hrozně. 
Neměl bych zajet na Stansted a mrknout se, jak se mu daří?

Od:  Kazu Makinová 
Komu:  Bill Geddes 

Datum:  5. ledna 2009, 13:40

Předmět:  Ajaj!!

Zůstaň, kde jsi. Bude se kolem něho motat spousta psychologů. 
Ale můžeš mu zavolat.

Od:  Neil Godley
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 14:01

Předmět:  běžný provoz obnoven!

Už jsem zpátky u stolu. Kdybyste chtěli omrknout můj nový se-
střih, můžete mě navštívit v mém sklepním kamrlíku!

Od:  David Crutton
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  5. ledna 2009, 14:14

Předmět: 

Zrovna mi volali z Esmée Éloge. Čekají na zahájení prezentace. 
Kde do prdele vězí váš šéf?



57

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Kazu Makinová 
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 14:15

Předmět: 

Seděl v letadle, které na Stanstedu začalo hořet. Omlouvám se, 
měla jsem vám to říct hned, ale když jsme to zjistili, běhali jsme 
tu jako vyděšený kuřata. Bill už s ním mluvil. Je dost otřesený, ale 
fyzicky je v pořádku.

Od:  David Crutton
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  5. ledna 2009, 14:16

Předmět: 

To je dobrá zpráva. Kterým letem tedy letí? Zavolám klientovi 
a sdělím mu to.

Od:  Kazu Makinová 
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 14:18

Předmět:

Myslím, že jel domů. Podle Billa byl v příliš velkém šoku, než aby 
byl schopný někam letět.



58

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  5. ledna 2009, 14:19

Předmět: 

Nejlepší rada, kterou jsem kdy dostal: když spadneš z kola, hned 
zase nasedni. Vyřiďte mu, že až mu budu příště psát hodnocení, 
nadepíšu ho „poseroutka“.

Od:  David Crutton
Komu:  Dotty Podidrová

Datum:  5. ledna 2009, 14:24

Předmět: 

Rezervujte mi nejbližší let do Rotterdamu.

Od:  Dotty Podidrová 
Komu:  David Crutton

Datum:  5. ledna 2009, 14:25

Předmět:

V 15:30 máte terapeutické sezení s Fabiem (zvládání vzteku). Před 
Vánocemi jste říkal, že ho nesmím zrušit, ať se děje, co se děje.

Od:  David Crutton
Komu:  Dotty Podidrová

Datum:  5. ledna 2009, 14:26

Předmět: 

Zrušte to a rezervujte letenky. Pokud mě nechcete vidět vážně ku-
revsky naštvanýho.



59

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  5. ledna 2009, 14:28

Předmět:  promiň

Dnes večer nebudu doma. Musím letět do Rotterdamu a odprezen-
tovat tam ten nejsměšnější seznam celebrit, jaký jsem kdy viděl. 
Pokud tě to utěší, tahle schůzka téměř určitě znamená konec mojí 
kariéry. Zavolám.

Od:  Róisín O‘Hooliganová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  5. ledna 2009, 14:37

Předmět:  kurýr

Stojí tu přede mnou chlap v helmě. Má balíček pro Tonyho Blai-
ra. On tu teď pracuje? (Tady už mě totiž vážně nic nemůže překva-
pit!) Anebo to ten biker posral?

Róisín
Recepce

PS: Kurevskej stromek. Furt je tady.



60

Matt Beaumont k@ncl 2

Úterý

Nálada: mlaskavá

  blogass.com

  Autor: Veiko Van Helden

    06/01/09, 02:31 GMT

 Dethrush vzali Hovaniemi útokem!
Nejsuprovější hraní v dějinách! Ano, milý čtenáři, dobi-
li jsme Hovaniemi a Dethrush vzali korunu finských mo-
torkářsko-nostalgických power metalových králů! Tady 
to nejvíc důležitý:

● Aadolf zlomil 24 palička. Nové rekordy světa!
● Basák Bastard Alpo před hraním pil moc piv a čůral 
se! Nebylo vidět, má kalhotu z plastu.
● Z moje sólo v „Jeptišky a péra“ spustila se nosní krev 
u fandy vpravo. Stříkal jak uuuuuáááááá bez hlavy zom-
bie v krvavým filmu!
● Kotě nalevo s tetováním na kozy. Sladký, baby!! Kdy-
koli přijď si sednout muj ksicht!!



61

Matt Beaumont k@ncl 2

● Wooow, ještě moc fantastický věci ale nemám čas psát 
všechno, poněvadž musím veřejnit a jít vycákat s kotě 
v kožená slupka. (Ne tetovaný kozy kotě ale úplně jiná. 
● Dneska večer jedna za druhá, hoši!)

Tak příště. Homantsi patnáctého. Rockuj do roztrhání!

  Zhlédnutí:  1 692
  Komentáře:  93

Komentář od jesus666:
Byl jsem tam, brácho! Jste boží! Necrophobic, Autopsy Torment, 
Hatesphere? Všecky strčíte do kapsy dvakrááát!!

Komentář od Necrophobicluv:
Hovaniemi? Ta díra někde je? A všiml si někdo, že to zní jak hov-
no? Dethrush stojej za hovno! Dethrush = hovno!

Komentář od jesus666:
Necrophobicluv = hovno + chcanky

Komentář od Necrophobicluv:
Jesus666 = hovno + chcanky x posraný trenky2

Komentář od MaryMary:
Jsem úplně mimo! Hledám blog s informacema o kvasinkových 
infekcích (intimní povahy). Fakt už jsem doufala že detrush by 
mohlo být ono. Může mi někdo pomoct?



62

Matt Beaumont k@ncl 2

Komentář od jesus666:
Ti to vysvětlím páč vypadáš jak totální pipina. Dethrush je kapela. 
Sem myslel, že takový lamy ani nepouštěj na internet.

Komentář od Necrophobicluv:
To máš recht. MaryMary = totálně vylízaná

  blogass.com

  Autor: Tiga

    06/01/09, 18:44 GMT

  Mučení laserem
Dnes došlo k porušení mých lidských práv. Byla jsem 
donucena dát si odstranit maličké (téměř neviditelné) 
tetování. Svojí matkou! S podporou mý fašistický školy 
mě dovlekla k jistýmu sadistovi na Harley Street, který 
moji nohu atakoval laserovým dělem. Tvrdil, že to bude 
bezbolestný, ale byla to agónie! Úplně jsem cítila, jak se 
mi škvaří maso.
Jizva se stane trvalým symbolem citového traumatu, 
se kterým teď budu žít až do smrti. Copak je každýmu 
fuk, že ta kérka (a mimochodem, nebyla to lebka, měla 
to být Hello Kitty, nemůžu přece za to, že ten debil ta-
tér neumí kreslit!) byla vyjádřením mojí individuality?
Mojí takzvané matce to teda určitě fuk je. Nejvíc mě na 
tom děsí fakt, že je právnička, a tudíž by měla chápat 
práva jednotlivce! Ještě děsivější mi připadá, že je na-
víc členkou Amnesty International. Ano, dává jim pe-
níze, aby mučení lidí zabraňovali. Copak si neuvědo-
muje, že to, co mi udělala, bylo přesně  totéž, co dělá 



63

Matt Beaumont k@ncl 2

lidem tajná policie v zemích, jako je Barma, Belgie nebo 
Guantanamo?
Ale nemůžou mě porazit. Ani matka, ani moji nacističtí 
kantoři nemají tušení o kérce, kterou mám vzadu na krku. 
Dokud přes to budu mít vlasy, nikdo se to nikdy nedozví!!!

  Zhlédnutí: 175
  Komentáře: 17

Komentář od littlepinkpony:
100% empatie, Tigo! Mě matka už pět dní zamyká v pokoji jenom 
proto, že jsem si obarvila vlasy namodro. Co jako bude dělat dál? 
Nechá mě zavřenou, dokud to neodroste?! Vůbec by mě to nepře-
kvapilo, protože je to totální mrcha. Jsem jak ta australská holka 
ve sklepě. Akorát že tu mám okno. A matka mě nenutí rodit děti. 
Teda zatím. Můj jediný kontakt se světem je počítač. Může někdo 
ze Saginaw (Michigan) zavolat na Linku bezpečí? Prosím! Adresa 
Jeffers Street 1215. Hledejte signál v okně. Obrázek Lindsay Lo-
hanový. Taky oběť perzekuce, no že jo?

  blogass.com

  Autor: Hornblower

    06/01/09, 20:30 GMT

 Crépuscule dans le Périgord
  Partie 79: Fenêtres Givrées
„Froid vif, esprit vif,“ jak se v těchto končinách říká. 
Mots justes, je to pravda, neboť jsem se zjevně zbyst-
řenou myslí procitl do úsvitu, v němž se okna halila do 
něžných mrazivých krajek.



64

Matt Beaumont k@ncl 2

V oné intelektuální průzračnosti jsem pocítil jednu jis-
totu: udělal jsem správné rozhodnutí. Zanechal jsem 
narkotiky prodchnutý, marnivý mediální festival tam 
v Soho a odebral se do la simplicité rustique na jihový-
chodě Francie. Une bonne idée.
„Tu traines encore en pyjama, mon couillon d’An-
glais?“ poznamenal starý dobrý monsieur Papin, když 
na svém rezavějícím bicyklu dorazil, aby opravil spáry 
ve zdi lemující jeho švestkový sad. Papin a jeho předko-
vé na téhle půdě pracují už od neolitických dob. Jeho os-
tře řezané, drsné rysy patří k périgordské krajině stejně 
nerozlučně jako Les Caves de Lasceaux. Nalil jsem mu 
jeho tasse de café, on přiložil hořící zápalku ke své gita-
nesce a usadil se k naší obvyklé rozpravě na téma la vie 
du pays.

„Elle est où ta salope?“ zeptal se.
Ach, Celine. Vysvětlil jsem mu, že se ještě nevrátila 
z oslav vánočních svátků s rodiči.
„Elle revient quand?“ pokračoval.
Ještě se neozvala, řekl jsem, ale mobilní pokrytí je 
v těchto bohem zapomenutých místech přinejlepším 
sporadique.
Nato Papin rozvážně pokýval hlavou, ačkoli k frustra-
cím spojeným s le mobile se staví asi tak stejně jako un 
Chinois k teplému anglickému pivu. „Elle était bonne. 
Ses gros nichons vont me manquer,“ pronesl nakonec.
Taky mi bude chybět, přisvědčil jsem. Ale pokud dala 
Celine přednost pochybnému luxusu jihozápadního 
Londýna před la pureté našeho nového domova, budiž. 
Já jsem se rozhodl, nesporně správně.



65

Matt Beaumont k@ncl 2

Neboť jak pravil nenapodobitelný Papin: „Tu es un vie-
ux connard, seul et pathétique. Vas-te faire enculer.“

  Zhlédnutí: 0
  Komentáře: 0



66

Matt Beaumont k@ncl 2

Středa

Nálada: pozitivní

Od:  Róisín O‘Hooliganová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  7. ledna 2009, 09:00

Předmět:  Buď ten stromek, nebo já

Jestli nezmizí do oběda, mizím já. A ujišťuju vás: rozhodně od 
něho nemůžete čekat, že bude návštěvám lejt do krku kafe tak 
dlouho, než se vám uráčí zvednout línou prdel a vyzvednout si je. 
Je to všem jasný?

Róisín
Recepce

Od:  Harry Frisby
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  7. ledna 2009, 09:01

Předmět:  Dobrovolníci k dispozici



67

Matt Beaumont k@ncl 2

Mám tu pět skvělých a volných brigádníků! Rychle se učí, umí 
se přizpůsobit a nevadí jim, když se umažou. Nabízím jednotlivě 
nebo celou skupinu.

Harry Frisby
Hlavní správce klientských účtů

Od:  Bill Geddes
Komu:  Kazu Makinová 

Datum:  7. ledna 2009, 09:03

Předmět:  Špekoun Harry

To už zase přived do práce svoje děti?

Od:  Kazu Makinová
Komu:  Bill Geddes

Datum:  7. ledna 2009, 09:05

Předmět:  Špekoun Harry

Vypadá to tak. Slyšela jsem, že je poslal na letní tábor do Číny. Co 
to mělo jako znamenat?

Od:  Bill Geddes
Komu:  Kazu Makinová

Datum:  7. ledna 2009, 09:06

Předmět:  Špekoun Harry

Nechal je makat v robotárně na iPody někde v Kantonu. Ty jejich 
malý ručičky prý moc rádi využili k montáži na nano-lince.



68

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 09:16

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Promiň, že odepisuju tak pozdě. Točili jsme spot na plavky v Bah-
rajnu. Jestli sis vzápětí představil něco jako Penthouse, vyvedu tě 
z omylu. Nedalo se ani říct, jestli je modelka ve formě, poněvadž 
na sobě měla burkiny – něco mezi neoprenovou kombinézou hlu-
binného potápěče a kabelou z Tesca. Svojí nositelce ani okolním 
voyerům nenabízí vůbec nic, zato Alláh je spokojen, a to je přece 
hlavní, no ne? Vince málem způsobil diplomatický incident. Jeho 
otázka „nemohl bys jí aspoň dát na bradavky kostky ledu, Abdu-
le“ se nesetkala s pochopením arabského štábu.

O Susiných vdavkách jsem mu zatím neřekl. Na to si budu muset 
vybrat správnou chvilku. Ne že by o ni snad pořád stál, ale nebude 
skákat radostí, že jeho milovaná Bubbles má nového papá. Vždyť 
víš, jak je na tom s Francouzi.

A taky s Araby. Když jsme nastoupili, dostali jsme standardní do-
pis, co Miller Shanks rozesílá, o potřebě projevit „kulturní citli-
vost“. Vince tvrdí, že to platí obapolně, a když začala dubajská 
policie projevovat citlivost vůči jeho potřebě blinkat před hotelem 
Grand Hyatt, poté co vypil šest banánových daikiri, rád jim tu las-
kavost oplatil. V jednom kuse hlídat ty jeho lumpárny, to je práce 
na plný úvazek. Bojím se, že když si na vteřinu zdřímnu, probu-
dím se a uvidím jeho hlavu na špalku a nad ním osmahlého šmejda 
se zvednutou šavlí.

Mrzí mě, že ve staré vlasti není právě veselo. Když ještě dělal 
Berry ve Fallonu, byli jsme s Vincem u něho na pohovoru. Ce-



69

Matt Beaumont k@ncl 2

lou dobu nám ukazoval powerpointovou prezentaci svého poku-
su o zteč K2. Vince mu připomněl, že Beattie ji před rokem zdolal 
přes obtížnější severní hřeben. Možná proto jsme tu práci nedosta-
li. Ale taky nás Berry mohl považovat jenom za břídily.

Tak, teď malá fanfára. Musím to zaťukat, ale dostali jsme kampaň 
na rychlý občerstvení. Hot dogy. Tady je zbožňujou. A já si mys-
lel, že tu jedí jenom ovčí bulvy. Pozdějc se půjdem vycachtat do 
bazénu Ashleyho Colea. Ne, sám velký kopálista není doma, to je 
jasný, sezóna je přece v plném proudu, že? Ale skamarádili jsme 
se s jeho zahradníkem a ten nás tam pouští zadní brankou. Vince 
má jasné rozkazy: slintá sice po Cheryl Coleové jako bernardýn, 
ale platí pro něho přísný zákaz ejakulovat do jacuzzi.

Alláh s tebou.

Brett

PS: Jak se má Lorraine? Vůbec ses o ní nezmínil.

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 09:35

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Máš pravdu. Nezmínil jsem se o ní.



70

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 09:36

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Už se mnou mluvíš?

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 09:39

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Píšu ti. To není totéž jako mluvení, ale víc momentálně není možné.

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 09:43

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Jan, kdybych se byl mohl vykroutit z toho Rotterdamu, tak bych 
to udělal – vždyť víš, jaký mám vztah k Holanďanům. Jenže vzta-
hy s klienty v tomhle baráku jsou jeden velký holubník, takže mi 
nic jiného nezbývalo. Omlouvám se.

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 09:46

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Ty nikdy nemáš na vybranou, viď? Kdykoli se dostaví rodinná kri-
ze, magicky se ti v diáři objeví „naléhavá schůzka“, kde máš naiv-
ního klienta utáhnout na nějakou příšernou slátaninu. Já jsem včera 



71

Matt Beaumont k@ncl 2

musela řešit Noahovo trauma ze spáleného obočí, vyhlásit válku Ta-
maře kvůli tetování a delegovat soudní při na Corinne Tate Taitovou, 
která toho samozřejmě využije k tomu, aby mě na příští schůzce part-
nerů prohlásila za neschopnou a stagnující stařenu. A co je mi odmě-
nou za veškeré útrapy? Flakón Coco Ch. z duty-free shopu. Paráda, 
akorát je napůl prázdný. Asi tester, co jsi vytrhl hostesce z ruky, když 
jsi cválal k odletové bráně, co?

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 09:49

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Že bych ti šlápl na kuří oko? A nebude ti vadit, když ti do něho ješ-
tě šťouchnu párátkem a zeptám se, co se děje?

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 09:53

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Radši bych se v tom nepatlal.

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 09:54

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Vynahradím ti to, slibuju. Začnu tím, že dneska vyrazím domů 
v 17:25. Vážně si musíme promluvit. O nás, samozřejmě, ale taky 
o Tam. Když jsem se ráno holil, v koupelně v koši jsem něco našel.



72

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 09:56

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

A co? Sadu na domácí piercing?

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 09:57

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Sory, kámo. Já vím, kdy radši vycouvat. Odteď už budu držet kla-
pačku.

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:00

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Ježišmarjá, vždyť stejně prudíš. Tak já ti to řeknu, ale pak už ani 
slovo. Jasný?

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 10:01

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

OK.



73

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:08

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Nechala mě. Na Štědrý den. S napůl rozmrzlým pětikilovým kro-
canem. Odjela do Manchesteru k rodině, ale vím, že teď už je zase 
v Londýně, protože v pondělí nastupovala do nové práce. Větši-
nu věcí má pořád u mě. Nevím, co s tím. Mám to nacpat do pytlů 
a nechat před barákem? Nebo to naházet na hromadu v obýváku 
a ronit nad tím krokodýlí slzy?

Jojo, já vím, co si asi myslíš: co zase podělal, do prdele?

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:09

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

To bych zrovna po e-mailu nerad rozebíral.

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 10:10

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Proč ne? Dodneška jsi neměl problémy s ničím.



74

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:13

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Tak jo, řeknu ti to. Byl to těhotenský test a byl pozitivní.

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 10:14

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Máš pravdu. Cos to do prdele zase podělal?

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:19

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Nic, přísahám. Od té doby, jak se to stalo s tou věcí, jsem byl hoto-
vý beránek. Dokonce jsem letos ani nešel na vánoční večírek, pro-
tože měla angínu, a já zůstal doma, abych se o ni postaral. Tak jo, 
nešel jsem taky proto, že jsem usoudil, že firemní večírky se hodí 
akorát tak pro třiadvacetiletý, a tudíž úplně stupidní debily, jinak 
jsou na houby (hlavně od tý doby, co se nesmí kouřit). Ale hlav-
ně kvůli tý angíně.

Proč to teda udělala? Dospěl jsem, dozrál, usadil se, dělal jsem 
všechno, jak se má. Tak proč, proč, proč??



75

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 10:21

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Zkusil ses jí zeptat?

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:22

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Má vypnutý mobil. Asi má nový. Zjevně se mnou netouží mluvit.

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 10:26

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Vince si myslí, žes měl jít za ní do práce a vylít jí na stůl kýbl ovčí 
krve (něco podobnýho viděl v místní verzi Springeru, co vysílá Al 
Jazeera). Možná na tom něco je. Teda ne na té krvi. Ale na tom, že 
bys tam mohl zajít. Však víš, jen tak, promluvit si.

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:29

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

To bych vypadal jako úplný zoufalec.



76

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 10:31

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku 

Strašně nerad to říkám, ale to přesně jsi.

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:35

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Přiznávám se: byl jsem tam včera ráno. Pracuje v Endemolu, tak 
jsem se musel vláčet až do Shepherd’s Bush. Nedokázal jsem se 
přinutit, abych šel dovnitř. Jenom jsem číhal na chodníku. Nako-
nec vyšla recepční s tím, že jestli prý jdu na konkurz do Velkýho 
bratra 2010, stačí hodit video do e-mailu. Vidíš? Evidentně jsem 
měl napsané na čele, jaký jsem zoufalec.

Už o tom nechci dál mluvit. Jaké tam máte počasí?

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:36

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

To je všechno? Naše patnáctiletá dcera je těhotná a ty k tomu ne-
máš co říct?



77

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Brett Topolski
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 10:38

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku 

Jaký počasí by tu do prdele mělo bejt? Je vedro k posrání a slun-
ce pere. Koukni, musíš něco udělat. Už se o tom nezmíním, slibu-
ju, ale byli jste s Lorraine spolu osm let a dost jste toho zažili (teda 
spíš ona toho dost zažila s tebou) a nemůžeš to nechat plavat jen 
tak, bez vysvětlení. Vince taky souhlasí. Prý to potřebuješ „uza-
vřít“. Další věc, co pochytil na Al Jazeeře. Obávám se, že on i Ja-
mal Springer mají společnou představu „uzavření“, v níž figuruje 
institut veřejného kamenování, ale já věřím, že tvůj přístup bude 
mnohem míň konfrontační.

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  Brett Topolski

Datum:  7. ledna 2009, 10:43

Předmět:  Šťastný nový rok, strašáku

Hele, jestli mým vztahovým poradcem má odteďka být diagnosti-
kovaný psychotik, tak to radši pouštím k vodě.

Mimochodem, pokud se rozhodneš informovat ho o Susi, nezmi-
ňuj se o tom, že před Vánocemi sem přivedla chuděrku Bubbles. 
Byla od hlavy k patě ohozená do Gaultiera. Ubohá holka, vypada-
la spíš jako prostitutka z mladší verze Moulin Rouge. Susi ji navíc 
celou zlila jakousi dráždivou voňavkou, čímž vyslala jasný signál 
všem pedofilům v okruhu jednoho kilometru. Byl jsem z toho celý 
nesvůj. Ale do prdele, co já vím o výchově dětí? Možná, že tenhle 
look teď letí v dětském oddělení Gapu.



78

Matt Beaumont k@ncl 2

Tak už dost. Ty máš na programu svoje hot dogy a já se zas mu-
sím poprat s obzvlášť ošemetným oznámením ohledně stažení sa-
moopalovacího krému Zimní slunce z prodeje. Dělali jsme pro něj 
obal. V návodu k použití stálo „nechte působit 3 hodiny“ místo 
„3 minuty“. Světem teď bloudí hordy vzteklých ženských, jejichž 
pleť nápadně připomíná vlašské ořechy. Bůh ví, co vlastně Ted 
chce. Virál? Plakát promítaný na chodník? První reklamu na světě 
přenášenou telepaticky? Rozhodně to nebude krásná, stará dobrá 
čtvrtstránka v novinách. To by bylo nudný, no ne?

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:47

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Jsi tam vůbec, Janice?

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 10:47

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Jsem tady. To nebyl Tamařin těhotenský test.

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:53

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Tak čí teda byl?



79

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Janice Cruttonová
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 10:55

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

No, Noahův asi ne.

Od:  Pohledavky@SazkyBezpecne.com
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 11:01

Předmět:  Váš účet

S politováním vám oznamujeme, že jsme byli nuceni zrušit váš 
účet z důvodu nefunkčnosti kreditní karty. Doporučujeme vám, 
abyste se obrátili na svou banku s naléhavou žádostí o vyřešení 
vzniklé situace. Rovněž vám musíme oznámit, že toto rozhodnu-
tí z naší strany nebude možné změnit, dokud neuhradíte svůj stá-
vající dluh, který činí:

26.745,02 £

Toto je automaticky generovaný e-mail. Prosím, neodpovídejte.

SázkyBezpečně.com
Do toho, riskni to!



80

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  7. ledna 2009, 11:03

Předmět:  Stážisti?

Najde se dobrovolník, který by Tedovi umyl auto?

Susi Judge-Davis-Gaultierová
Asistentka Teda Berryho

Od:  Nabidky@SazkyBezpecne.com
Komu:  Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 11:05

Předmět:  SPECIÁLNÍ NABÍDKA!

Co vám brání, abyste už dnes využili speciální nabídky našeho dlu-
hového poradenství online? Promluvte si zcela diskrétně s naším 
profesionálním týmem finančních expertů už od 49,99 £ za ho-
dinu.*

Podrobnosti najdete ihned na SazkyBezpecne.com/dluhove-peklo.

SázkyBezpečně.com
Do toho, riskni to!

*Platí v souladu se Všeobecnými podmínkami. Nabídka se ne-
vztahuje na klienty mimo Velkou Británii a osoby, které v součas-
né době vykonávají trest odnětí svobody.



81

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:  všem zaměstnancům

Datum:  7. ledna 2009, 11:10

Předmět:  Stážisti?

Najde se dobrovolník, co mi políbí prdel? Moje sebeúcta právě 
utrpěla tvrdý výprask.

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  Liam O’Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 11:17

Předmět:  Stážisti?

Pro tvoji informaci: Ted má po včerejším orientačním závodě 
svůj Porsche Cayenne celý od bláta. Dnes odpoledne musí jet na 
schůzku s klientem a potřebuje, aby auto bylo čisté. Tudíž je jeho 
umytí pracovní záležitost a není vůbec nic divného, je-li taková 
činnost požadována od stážistů, kteří tu jsou kvůli pracovním zku-
šenostem. 

Dále tě chci informovat, že tvůj přístup se mi nelíbil už v době, kdy 
jsme společně pracovali u Miller Shanks, a nelíbí se mi ani teď. Ve-
lice ocením, když už nadále nebudeš rozesílat uštěpačné e-maily 
všem zaměstnancům.

Susi Judge-Davis-Gaultierová
Asistentka Teda Berryho



82

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:   Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  7. ledna 2009, 11:23

Předmět:  Stážisti?

Myslím, že jsem se v tom e-mailu o Tedově autě vůbec nezmínil, 
ale protože ty ano, mám dotaz: z jakého důvodu potřebuje úředně 
uznaný trpaslík bourák, do kterého by se nacpala celá ekipa srb-
ských basketbalistů? Vidělas někdy srbskou reprezentaci? V chů-
zi připomínají remízek vzrostlých, klátivých jilmů.

Rozhodně mám za to, že mytí auta představuje skvělou položku 
v životopisu kteréhokoli stážisty. Díky ní jistě shrábnou tenhle job 
snů i u takových tygrů, jako jsou McKinsey, Goldman Sachs nebo 
NASA. Kurva, s radostí bych to udělal sám, kdybych se nemořil 
s tím důležitým oznámením o stažení produktu pro Esmée Éloge. 
Myslíš si, že se Tedovi zavděčím pár nápady na guerillový poulič-
ní happening, anebo si představuje něco poněkud výstřednějšího?

Od:  Liam O‘Keefe
Komu:   Kirsten Richardsonová

Datum:  7. ledna 2009, 11:25

Předmět:  depka

Našla by sis chvilku, abys mě postavila na nohy nějakým terapeu-
tickým kouskem? Přestavoval bych si rychlé umytí a sestřih, ale 
klidně ti dovolím cokoli…



83

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Kirsten Richardsonová
Komu:   Liam O‘Keefe

Datum:  7. ledna 2009, 11:28

Předmět:  depka

Právě se chystám provést opravný zásah na Tedových roztřepe-
ných konečcích, ale pak jsem volná. Co kolem jedné? Ty si toho 
asi moc dovolit nemůžeš, viď? Klasický sestřih dvojkou?

Od:  Susi Judge-Davis-Gaultierová
Komu:  Milton Keane

Datum:  7. ledna 2009, 11:33

Předmět:  Pomoc!

Právě jsem dostala skutečně znepokojivý e-mail od Liama z tvůr-
čího. Myslím, že v tom byla ironie, ale to se dá těžko poznat. Po-
třebuju to probrat. Starbucks za pět minut?

Od:  Milton Keane 
Komu:  Susi Judge-Davis-Gaultierová

Datum:  7. ledna 2009, 11:34

Předmět:  Pomoc!

Šéfka je mimo, mám volno hned. Starbucks za dvě!



84

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Sally Wiltonová
Komu:  David Crutton

Datum:   7. ledna 2009, 11:38

Předmět:  inventura

Příloha:  inventar_leden09.xls

Dobrý den, Davide,

ukončila jsem inventuru kancelářského nábytku a vybavení, kte-
rou jste inicioval před Vánocemi. Všechno je v nejlepším pořád-
ku. Zdá se, že máme nepatrný nadbytek kopírek a skenerů, ale 
jinak OK. S kancelářskými potřebami jsme v normě za předpokla-
du, že se nezmění počet zaměstnanců. Podrobný rozpis na polož-
ky najdete v přiložené tabulce.

Narazila jsem na několik anomálií. Zdá se, že v nové Skotačírně 
tvůrčího oddělení schází Wii konzole s ovladačem, tři videohry 
a dva polstrované kožené pytle. Prosím, dejte mi vědět, zda si pře-
jete, abych to vyšetřila.

S pozdravem

Sally Wiltonová
PRINCEZNA SVORKA VON KANZEL

PS: Nedalo by se něco udělat s názvy našich pracovních pozic, 
prosím? Osobně bych velmi přivítala např. „vedoucí kancelářské-
ho provozu“.



85

Matt Beaumont k@ncl 2

Od:  Janice Cruttonová 
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 11:40

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Tak co?

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:41

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Co jako?

Od:  Janice Cruttonová 
Komu:  David Crutton

Datum:  7. ledna 2009, 11:43

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Před půl hodinou jsem ti sdělila, že jsem těhotná. Žádná odpověď. 
Co tam do prdele děláš? Já se tu můžu zbláznit!

Od:  David Crutton
Komu:  Janice Cruttonová

Datum:  7. ledna 2009, 10:45

Předmět:  Promiň. Ještě jednou.

Upřímně, jsem v šoku. Jak dlouho už to víš? A kdy jsi mi o tom 
chtěla říct? A jak se to vůbec stalo?


